公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

武汉锐科光纤激光技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

27

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

武汉锐科光纤激光技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

28

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

本公司及子公司均不属于环保部门公布的重点排污单位。公司及子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环

境保护法》等环保相关法律法规及要求，自觉履行生态环境保护的社会责任。报告期内，没有发生污染事故及纠纷，不存在

因违反环保法律法规受到行政处罚的情形。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂未后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2019年6月5日召开第二届董事会第十一次会议，会议审议通过了《关于公司收购国神光电科技（上海）有限公司

51%股权的议案》，同意公司收购国神光电科技（上海）有限公司（以下简称“国神光电”）9名股东共计51%的股权。最终

确定本次交易中股权转让时国神光电的估值为22,500万元，根据国神光电的估值确定相应标的股权的转让价格为11,475万元。

详见公司于巨潮资讯网披露的《关于收购国神光电科技（上海）有限公司51%股权的公告》《关于现金收购国神光电科技（上

海）有限公司51%股权的进展公告》及《关于现金收购国神光电科技（上海）有限公司51%股权的完成公告》。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

武汉锐科光纤激光技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 96,000,000 75.00%   -33,605,425 -33,605,425 62,394,575 48.75%

2、国有法人持股 43,518,089 34.00%   0 0 43,518,089 34.00%

3、其他内资持股 52,481,911 41.00%   -33,605,425 -33,605,425 18,876,486 14.75%

其中：境内法人持股 16,317,905 12.75%   -16,317,905 -16,317,905 0 0.00%

   境内自然人持股 36,164,006 28.25%   -17,287,520 -17,287,520 18,876,486 14.75%

二、无限售条件股份 32,000,000 25.00%   33,605,425 33,605,425 65,605,425 51.25%

1、人民币普通股 32,000,000 25.00%   33,605,425 33,605,425 65,605,425 51.25%

三、股份总数 128,000,000 100.00%   0 0 128,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首次公开发行前已发行的部分股份于2019年6月25日解除限售并上市流通，此次解除限售的股份数量为

52,481,911股，除18,876,486股为高管锁定股外，实际可上市流通股份为33,605,425股，其中自然人股东王克寒质押的620,000

股解除质押后即可上市流通。具体内容详见公司在巨潮资讯网站（www.cninfo.com.cn）披露的《首次公开发行前已发行股

份上市流通提示性公告》（公告编号：2019-040）。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

武汉锐科光纤激光技术股份有限公司 2019 年半年度报告全文

30

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

中国航天三江集

团有限公司
43,518,089 0 0 43,518,089 首发前限售股 2021 年 6 月 25 日

闫大鹏 13,574,733 3,393,683 0 10,181,050 高管锁定股 高管锁定期止

卢昆忠 5,512,806 1,378,202 0 4,134,604 高管锁定股 高管锁定期止

李成 5,512,806 1,378,202 0 4,134,604 高管锁定股 高管锁定期止

汪伟 165,384 41,346 0 124,038 高管锁定股 高管锁定期止